

**P R O T O K Ó Ł NR XI/2025**  
**posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego**  
**w dniu 06 lutego 2025 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 16:09

**Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Skiba.

Otworzył obrady XI sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Ad.2. Złożenie ślubowania przez radną wstępującą na wakujący mandat**

Przewodniczący Ryszard Skiba, w związku z Postanowieniem nr 14/2025 Komisarza Wyborczego w Poznaniu z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Międzychodzkiego, poprosił Panią Dominikę Marciniak o złożenie ślubowania.

Pani Dominika Marciniak złożyła ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania, Przewodniczący Ryszard Skiba poinformował, że od tej pory w sesji uczestniczy 13 radnych oraz ogłosił kilkuminutową przerwę techniczną.

*Godz. 16:15 – 16:21 przerwa w obradach.*

Po przerwie, Przewodniczący Ryszard Skiba wznowił obrad Rady.

**Ad.3. Uwagi do porządku obrad**

Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Przewodniczący Ryszard Skiba poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony radnym w ustawowym terminie.

Następnie powiedział, iż zgodnie z ustaleniami na wtorkowym posiedzeniu Komisji Wspólnej Rady projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród finansowych osobom wyróżniającym się w dziedzinie sportu i kultury powinien zostać usunięty z porządku dzisiejszych obrad ze względu na to, iż nie uzyskał podczas głosowania pozytywnej opinii. Przewodniczący zgłosił kolejną zmianę do porządku, poprzez dodanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr II/8/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z uwagi na zmiany funkcji poszczególnych radnych.

O głos poprosił Starosta Rafał Litke. Powiedział, że nie był obecny na wtorkowym posiedzeniu wspólnym Komisji i nie ukrywa, że zaskoczyło go głosowanie i chęć teraz nie podejmowania tejże uchwały. Projekt uchwały został poddany obróbce w stosunku do lat wcześniejszych oraz w zespole roboczym znajdowało się troje Radnych. Poprosił o szczegółowe wytłumaczenie dlaczego uchwała w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród zostanie usunięta z porządku obrad?

Przewodniczący Ryszard Skiba zwrócił się do Przewodniczącej Zespołu o zabranie głosu.

Radna Emilia Matysiak-Żuchowska powiedziała, że stwierdzili wspólnie z radnymi, iż kilka rzeczy powinno ulec zmianie w regulaminie odnośnie kwot w wynagradzaniu.

Radna Magdalena Jabłońska powiedziała, że radni chcieliby zwrócić uwagę na wysokość przyznawanych nagród, podnieść elitarność oraz ograniczyć ich ilość. Niektórzy radni składali wnioski, aby jeszcze raz pochylić się nad regulaminem i przedyskutować szczegółowo na wyznaczonym spotkaniu w marcu.

Przewodniczący Ryszard Skiba zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad – po zmianie.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad XI sesji Rady Powiatu.

Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu – po zmianie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu IX oraz X sesji Rady Powiatu**

Przewodniczący Ryszard Skiba poinformował, że protokoły IX oraz X sesji Rady Powiatu, wyłożone były do wglądu w Biurze Rady, zostały również przesłane radnym poprzez System Rada. Na sprawdzającego protokół IX sesji z dnia 28 listopada i 5 grudnia 2024 r. została wyznaczona radna Emilia Matysiak-Zuchowska, natomiast protokołu z X sesji z dnia 19 grudnia 2024 r. radny Wiesław Rybarczyk.

Zapytał, czy sprawdzająca wnosi uwagi co do treści protokołu?

Radna Emilia Matysiak-Zuchowska nie zgłosiła uwag do protokołu.

Przewodniczący Ryszard Skiba zapytał radnych czy mają uwagi co do protokołu z IX sesji.

Radny Marek Jakóbczyk zgłosił uwagę dotyczącą bezpośrednio punktu, który mówi o niesłyszalności oraz osób wypowiadających się. Powiedział również, że na końcu sesji wniesie interpelację.

Przewodniczący Ryszard Skiba stwierdził brak uwag ze strony pozostałych radnych i zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 6 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, - przyjęła protokół IX sesji z dnia 28 listopada oraz 5 grudnia 2024 r.

Przewodniczący Ryszard Skiba zapytał radnego Wiesława Rybarczyka czy wnosi uwagi co do treści protokołu z X sesji Rady Powiatu?

Radny Wiesław Rybarczyk nie zgłosił uwag do protokołu.

Przewodniczący Ryszard Skiba zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu X sesji Rady Powiatu w dniu 19 grudnia 2024 r.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 1 głosach „wstrzymujących się”, - przyjęła protokół X sesji z dnia 19.12.2024 r.

Dalej, stosownie do §27 pkt.3 Statutu do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad, Przewodniczący Ryszard Skiba wyznaczył radnego Andrzeja Szulca.

#### **Ad.5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym**

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Rafał Litke - *załącznik nr 5 do protokołu*.

Głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Zapytał o podjętej na posiedzeniu w dniu 9 stycznia uchwały dotyczącej wykorzystania zasobu nieruchomości powiatu międzychodzkiego oraz o działki, których nie udało się w tamtym roku zbyć.

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że działki będą poddane kolejnej próbie sprzedaży.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o opiniowanie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Międzychód, część obrębu Gorzyń. Z poprzednich lat ta część obrębu Gorzyń niekoniecznie

kojarzyła się pozytywnie, chodzi o możliwość powstania zakładów o dużym ryzyku potencjalnych awarii przemysłowych, radny zapytał czy zmiana dotyczy tego planu co był zmieniany, czy jest to nowy plan i jakie są kierunki tego planu?

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że niczego nie zmieniamy. Jest to tak prawie vis-a-vis firmy Christianapol po drugiej stronie drogi krajowej. Tym razem nie ma mowy aby był to teren na którym mógłby powstać zakład znacząco oddziałujący na środowisko. Opiniowanie tego planu nie budziło żadnych wątpliwości i decyzja o pozytywnym opiniowaniu została podjęta jednogłośnie.

Radny Daniel Kozubowski odniósł się do informacji przedstawionej przez Starostę, a mianowicie o wydanym zarządzeniu ustalającym koszty miesięcznego utrzymania DPS-u w Łęczeczkach i Piłce. W DPS Łęczeczki wynosi 7057, DPS Piłka – Zamyślin 7400. Porównał lata poprzednie i odpowiednio rok 2024 oba DPS-y 6900, 2023 rok oba DPS-y 5900, rok 2022 DPS Łęczeczki 4970, DPS Piłka - Zamyślin 4880, rok 2021 Łęczeczki 4687 Piłka 4502. Zapytał co się stało, że DPS Łęczeczki wykazał niższą kwotę od DPS Piłka – Zamyślin oraz o wakaty w Domach.

Starosta Rafał Litke powiedział, że są dwa Domy, które są zupełnie różne. W przypadku DPS Łęczeczki mamy jednorodną grupę mieszkańców, natomiast w przypadku DPS Piłka – Zamyślin mamy dwa Domy w jednym. Jeśli chodzi o DPS Łęczeczki to w ostatnich latach poczyniliśmy dużo nakładów inwestycyjnych, które miały zredukować koszty użytkowania, chociażby wymiana całej stolarki okiennej – drzwiowej na nowoczesne, która generuje takie oszczędności jakie nie możemy uzyskać w DPS Piłka – Zamyślin. Być może w przyszłym roku te dysproporcje się zmienią, gdyż w trwającej inwestycji w Piłce zamierzamy wymienić bardzo dużą ilość okien. Starosta powiedział również o mieszkańcach w DPS Piłka, którzy z racji wieku „lubią trochę więcej zjeść niż domownicy znajdujący się w innych Domach”. Powiedział również, że te kwoty, które wzrosły powodują, że Domy są dalej powyżej średniej jeżeli chodzi o koszt utrzymania jednego domownika oraz nadal nie jesteśmy najdroższymi Domami Pomocy Społecznej w Wielkopolsce.

Dyrektor Mieczysława Pakuła-Pięta powiedziała, że koszt utrzymania wyliczony jest według określonych przepisów zawartych w ustawie i nie mamy na to wpływu. Jaki budżet taki koszt utrzymania. Jak mieszkańcom się lepiej „powodzi” to koszt jest też wyższy. Pani dyrektor zaznaczyła, że zarządza dwoma domami, czyli ma dwie kotłownie, dwie kuchnie itd. Zwróciła uwagę na zatrudnienie, a także na ilość mieszkańców w Domach.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o obłożenie miejsc w Domach.

Dyrektor Mieczysława Pakuła-Pięta powiedziała, że w Zamyślinie ma wakat 3 osoby, natomiast w Piłce 2 osoby.

Dyrektor Roman Głapa powiedział, że ma 4 wakaty, czyli ma 131 osób. Powiedział również, że dzięki inwestycjom zmniejszył się koszt ogrzewania.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o umowę na WWRD zawartą z Gminą Chrzypsko Wielkie i o uczestnika, który jest „poza systemem”?

Starosta odpowiedział, że „tak jak pan mówi jest poza systemem”.

Radny Daniel Kozubowski wspomniał o przebudowie ulicy Miłostowskiej w Kwilczu oraz deklaracji Starosty i Wicestarosty o złożeniu wniosku do BGK o realizację dodatkowego zadania. Ewentualne koszty, które powstaną ponad zadanie, które było pierwotnie planowane będą w połowie pokryte przez oba samorządy. Radny zapytał Starostę czy stosowny wniosek został złożony do BGK?

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że wniosek nie został złożony. Pan Wicestarosta poinformował Wójta, że Zarząd będzie procedował nad formułowaniem porozumienia, które ma dotyczyć sposobu sfinansowania zadania na kwotę około 611 tys. zł. Starosta wytłumaczył dlaczego Zarząd chce podpisać porozumienie z Gminą Kwilcz oraz w przypadku braku pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez BGK, Zarząd Powiatu będzie myśleć o zwiększeniu zakresu inwestycji w stronę DK nr 24, nawet za przejazd kolejowy do ulicy Wojska Polskiego.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o kwestie współpracy z Gminą Chrzypsko Wielkie w sprawie utworzenia placówki, a także formy placówki.

Starosta Rafał Litke odpowiedział, że dużo zależy od poniedziałkowej wizyty Urzędu Wojewódzkiego w Chrzypsku Wielkim.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o założeniu liczby osób, które mogłyby w tej placówce przebywać. Starosta Rafał Litke odpowiedział, że miałyby to być placówka 14 osobowa z miejscami interwencyjnymi czyli 12+2.

Radny Marek Jakóbczyk zapytał dyrektorów DPS o procentowe obłożenie pacjentami?

Dyrektor Roman Glapa odpowiedział, że tak jak już wcześniej wspomnieli na 135 miejsc jest 131 mieszkańców czyli ma 4 wakaty.

Dyrektor Mieczysława Pakuła-Pieta odpowiedział, że na dzisiaj 3 i 2.

*Szczegółowy przebieg dyskusji nad informacją Starosty odzwierciedla nagranie.*

*Czas nagrania – 00:35:31 – 01:00:34.*

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2025**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/67/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

##### **b) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na 2025 rok**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/68/2025 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na 2025 rok.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

##### **c) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2025 rok**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/69/2025 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2025 rok.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

##### **d) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu na 2025 rok**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania.

O głos poprosił radny Marek Jakóbczyk, powiedział, że na wtorkowej Komisji nie został przedstawiony plan pracy Komisji Rolnictwa i w związku z powyższym odczytał przygotowany plan pracy.

Przewodniczący Ryszard Skiba zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/70/2025 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu na 2025 rok

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

##### **e) zmieniająca Uchwałę nr IV/32/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do określania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/71/2025 zmieniająca Uchwałę nr IV/32/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do określania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Po głosowaniu Przewodniczący Ryszard Skiba ogłosił przerwę.

*Godz. 17:21 – 17:30 przerwa w obradach.*

Po przerwie, Przewodniczący Ryszard Skiba wznowił obrad Rady.

**f) zmieniająca Uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/72/2025 zmieniająca Uchwałę nr I/6/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**g) zmieniająca Uchwałę nr II/10/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/73/2025 zmieniająca Uchwałę nr II/10/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

**h) zgłoszenia kandydata Rady Powiatu Międzychodzkiego do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy**

Przewodniczący Rady Ryszard Skiba powiedział, że na wtorkowym posiedzeniu Wspólnym Komisji Rady zostało zgłoszonych dwóch kandydatów: radna Daria Bielejewska oraz Starosta Rafał Litke.

W związku z powyższym zarządził głosowanie przez podniesienie ręki: „za” radną Darią Bielejewską głosowało 8 radnych, natomiast „za” Starostą Rafałem Litke głosowało 5 radnych.

Kandydatem Rady Powiatu Międzychodzkiego do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy została Radna Daria Bielejewska.

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 10 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/74/2025 w sprawie zgłoszenia kandydata Rady Powiatu Międzychodzkiego do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

**i) zmieniająca Uchwałę XXXVI/218/2017 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówkach prowadzonych przez Powiat Międzychodzki**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania.

Radny Daniel Kozubowski zapytał o ostateczną wersję projektu uchwały.

Dyrektor PCUW Dariusz Nowak odpowiedział, że na wniosek radnych został zmieniony zapis paragrafu 3 projektu uchwały.

Przewodniczący Ryszard Skiba zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/75/2025 zmieniająca Uchwałę XXXVI/218/2017 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówkach prowadzonych przez Powiat Międzychodzki

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

**j) przekazania do realizacji Powiatowi Międzyrzeckiemu niektórych zadań Powiatu Międzychodzkiego w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/76/2025 w sprawie przekazania do realizacji Powiatowi Międzyrzeckiemu niektórych zadań Powiatu Międzychodzkiego w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

**k) rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Międzychodzkiego**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 7 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr XI/77/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Międzychodzkiego.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

**l) zmieniająca Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Ryszard Skiba. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - podjęła uchwałę nr XI/78/2025 zmieniająca Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

**Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Międzychodzie za 2024 rok.**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Międzychodzie za 2024 rok przedstawiła Dyrektor Jolanta Idziak – załącznik nr 30 do protokołu.

Głos w sprawie przedstawionego sprawozdania zabrali radni: Daniel Kozubowski, Magdalena Jabłońska oraz Marek Jakóbczyk.

*Szczegółowy przebieg dyskusji nad sprawozdaniem odzwierciedla nagranie.*

*Czas nagrania:*

*Czas nagrania – 01:55:20 – 02:08:13.*

#### **Ad.8. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w 2024 r.**

Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Międzychodzkiego w 2024 r. w kolejności wyznaczonej przez Przewodniczącego Rady przedstawili:

- Emilia Matysiak-Żuchowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych,
- Daniel Kozubowski – w/z za Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatowego, Przemysława Goździa,
- Marek Jakóbczyk – Przewodniczący Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego,
- Daniel Kozubowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Daniel Kozubowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

*Sprawozdania poszczególnych Komisji stanowią odpowiednio załącznik od nr 31 do 35.*

#### **Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych.**

Głos zabrał radny Marek Jakóbczyk, który odczytał a następnie złożył wniosek w sprawie zmiany organizacji układu miejsc siedzących radnych. Następnie radny złożył interpelację w imieniu mieszkańców w sprawie remontu drogi Popowo – Prusim.

#### **Ad.10 Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące Rady.**

Głos zabrał radny Marek Jakóbczyk, który odczytał oraz złożył wniosek o udostępnienie niekompletnego, niezawierającego wszystkich wypowiedzi, które w ocenie oglądających mogło być świadome wyciszenie nagrania z obrad IX sesji. Radny powiedział również, że dysponuje kilkuminutowym nagraniem, który daje obraz zachowania w trakcie sesji pana Starosty. Ponadto radny Marek Jakóbczyk powiedział, iż oczekuje od pana Starosty stosownych przeprosin za publiczne i niewłaściwe zachowanie, które miało miejsce podczas IX sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2024r.

Starosta odniósł się do wniosku radnego Marka Jakóbczyka, powiedział że po przerwanej sesji spotkało się łącznie 4 osoby, aby porozmawiać o tym co się wydarzyło. Starosta powiedział, że podczas tego spotkania zostały podjęte dżentelmeńskie ustalenia, a kluczowym było to, że nie będziemy wracać do tego co się wydarzyło podczas IX sesji. W kwestii dotyczącej nagrania z IX sesji poprosił o zabranie głosu Informatyka Urzędu Mikołaja Konopińskiego, który jest odpowiedzialny za to aby relacja z sesji była kompletna.

Informatyk Urzędu Mikołaj Konopiński wytłumaczył jak działa system rejestrujący dźwięk i obraz. Powiedział, że na początku kadencji odbyło się spotkanie dla radnych, w którym przedstawiony został powyższy system.

*Godz. 18:39 obrady opuścił radny Witold Maciołek*

*Od tej pory w sesji uczestniczy 12 radnych.*

Radna Daria Bielejewska poruszyła temat planowanej budowy spalarni w miejscowości Dziecielin. Radna zapytała czy Starostwo opiniowało zmiany MPZP w gminie Międzychód w związku z planowaną budową spalarni.

Starosta odpowiedział, że Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował zmiany MPZP i uwagi jakie zgłosił to odległość inwestycji od drogi powiatowej. Zarząd działa w określonych zasadach przepisów prawa i w tej kwestii przy opiniowaniu się do nich odnosi.

Radna Daria Bielejewska zapytała, czy nie występuje kolizja pomiędzy uchwalonym przez Radę Powiatu Międzychodzkiego 25 stycznia 2024r. Programie Ochrony Środowiska, a planami budowy spalarni?

Sekretarz Powiatu Ewa Liśkiewicz odpowiedziała, że sprawa zostanie sprawdzona i odpowiedzi udzielimy pisemnie.

Następnie głos zabrała radna Magdalena Jabłońska, która zapytała o zaplanowany zakres prac w

związku z otrzymaną przez Powiat dotacją z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg?  
Starosta Rafał Litke odpowiedział, że inwestycja będzie obejmować przebudowę i rozbudowę ulicy św. Jana Pawła II w Międzychodzie na odcinku od figury do skrzyżowania z ulicą Słoneczną, (nowa kanalizacja, nowa nawierzchnia asfaltowa oraz ścieżka pieszo – rowerowa). Starosta wspomniał również o otrzymanej dotacji przez Gminę Międzychód z RFRD.  
W sprawie planowanej budowie spalarni oraz dotacji z RFRD głos zabrał również radny Daniel Kozubowski.

*Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.*

*Czas nagrania:*

*Czas nagrania – 02:21:00 – 02:55:00.*

Przewodniczący Rady Ryszard Skiba poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 27 lutego br.

**Ad.11. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Skiba, zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

*Obrady zakończono o godz. 19:05.*

*Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja XI sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 06 lutym br., umieszczona na stronie [rada.powiatmiedzychodzki.pl](http://rada.powiatmiedzychodzki.pl) w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.*

Protokołowała

Dorota Wicenty

Przewodniczący Rady Powiatu

Ryszard Skiba

Sprawdzający protokół:

Andrzej Szulc